

Produktstammdaten nach LMIV für „L-Amin 21“ in der 200-Gramm-Dose
 PZN 03257484

a) Bezeichnung des Lebensmittels: **Nahrungsergänzungsmittel**

b) Verzeichnis der Zutaten:

Nährwertangaben	pro 100 g	pro Portion = 12g	
Durchschnittlicher physiol. Brennwert	1450 kj/342 kcal	174 kj/41 kcal	** = % des Tagesbedarfs gemäß Nährwertkennzeichnungsverordnung
Eiweiß *	83,00 g	10,00 g	
Kohlenhydrate	1,25 g	0,15 g	
Fett	0,50 g	0,06 g	
* davon L-Aminosäuren:			
L-Glyzin	18,4 g	2,21 g	
L-Prolin	10,5 g	1,26 g	
L-Hydroprolin	12,6 g	1,51 g	
L-Lysin	3,2 g	0,39 g	
Glucosaminsulfat	4,2 g	500 mg	
Chondroitinsulfat	2,1 g	250 mg	
Mineralstoffe			
Magnesium	1422 mg	170,6 mg	45% **
Spurenelemente			
Kupfer	6,7 mg	0,8 mg	80% **
Mangan	13,3 mg	1,6 mg	80% **
Chrom	266,7 µg	32,0 µg	80% **
Molybdän	333,3 µg	40,0 µg	80% **
Selen	458,0 µg	55,0 µg	100% **
Zink	27,5 mg	3,3 mg	33% **
Vitamine			
Vitamin A	6,7 mg	800 µg	100% **
Vitamin D3	41,7 µg	5,0 µg	100% **
Vitamin B1	9,2 mg	1,1 mg	100% **
Vitamin B2	11,7 mg	1,4 mg	100% **
Vitamin B6	11,7 mg	1,4 mg	100% **
Pantothemat	50 mg	6,0 mg	100% **
Folsäure	1,67 mg	200 µg	100% **
Niacinamid	133,3 mg	16,0 mg	100% **
Vitamin B12	20,8 µg	2,5 µg	100% **
Vitamin C	666,7 mg	80,0 mg	100% **
Vitamin E	100,0 mg	12,0 mg	100% **
Vitamin K1	625,0 µg	75,0 µg	100% **
Biotin	416,7 µg	50,0 µg	100% **

- c) Verzeichnis der Zutaten und Hilfsstoffe, die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen können: **Entfällt**
- d) Menge bestimmter Zutaten: **Entfällt**
- e) Nettofüllmenge: **200g**
- f) Mindesthaltbarkeitsdatum: **siehe Dosenboden**
- g) Besondere Anweisung für Aufbewahrung und Verwendung:
**Angebrochene Dose gut verschließen und ohne längere Unterbrechung aufbrauchen.
Kühl und trocken lagern.**
- h) Name des Lebensmittelunternehmers: **Süd-Pharma, Ramsau 23, 83670 Bad Heilbrunn**
- i) Ursprungsland / Herkunftsort: **Deutschland**

Ursprungsland der primären Zutat: **Entfällt**
- j) Gebrauchsanleitung: **Verzehrempfehlung: Siehe Etikett**
- k) Angabe des Alkoholgehaltes: **kein Alkohol**
- l) Nährwertdeklaration: **siehe Absatz b**

Diese Produkt ist Gentechnisch unverändert !